

سلسله بیست و پنجم - (چین) یعنی سلسله منچوری، پادشاهان این طبقه نفر بوده اند اولین آنها «شیزو» نام داشته این پادشاه بزبان منچوری (آی شین جورو) بوده است و دهمین پادشاه سلسله منچوری ملکه می بود بنام «چی شی تایخو»

### جغرافیای سیاسی کشور چین

کشور چین واقع است در شرق اقصی ولی در حقیقت کشور چین در شرق نزدیک واقع شده زیرا، این کشور در مبداء شرق است.

حدود کشور چین - از شمال محدود است بسیرریای کشور شوروی و از طرف غرب محدود است به هندوستان - افغانستان و از جنوب محدود است به هند و چین و سیام و برمه - از شرق مقابل است بکشور ژاپن و از شمال غربی محدود است بآسیای وسطای دولت شوروی و از شرق و جنوب شرقی متصل است بچهار دریای چین - اول دریای (پو) دوم دریای (زرد) سوم دریای (شرق) چهارم دریای (جنوب) و از جنوب شرقی نیز کشور چین مقابل است بجزایر فیلیپین

مساحت کشور چین - بموجب احصائیه وزارت داخله یکسال قبل از جنگ چین و ژاپن «مساحتش بیش از یازده میلیون و پانصد و شصت هزار کیلو متر مربع و برابر است با یک دوازدهم کلیه خاک کره زمین یا ربع قاره آسیا

عده نفوس چین - بموجب همان احصائیه نفوس کشور چین بالغ بر چهار صد و هفتاد و نه میلیون نفر است که مطابق است با یک پنجم سکنه کره زمین و قسمت عمده جمعیت چین در قسمتهای شمال شرقی و جنوب شرقی کشور سکونت دارند.

استانهای کشور چین و مساحت و نفوس هر یک

استان اول - «جیانسو» مساحت آن صد و شصت و شش

سی کیلو متر مربع است و سکنه این استان سی و شش میلیون و چهارصد و شصت و نه هزار و سیصد و بیست و یک نفر می باشد، شصت و یک شهر بزرگ دارد، مرکز این استان «جن جیان» می باشد، دو شهر مشهور شانکای و نانکین در این استان است، نانکین پای تخت فعلی کشور چین است، سکنه این شهر قبل از جنگ

يك ميليون و نوزده هزار و صد و چهل و هشت نفر بوده است، مساحت نانکين ششصد و نود و هفت كيلومتر مربع است. سکنه شانکاي چهار مليون و پنجاه هزار نفر ميباشد مساحت شانکاي هشتصد و نود و سه كيلومتر مربع است.

استان دوم - «جه جيان» است، مساحت اين استان صد و سه هزار و پنجاه و هشت كيلومتر مربع است، عده نفوس استان بيست و يك ميليون و دو يست و سي هزار و هفتصد و چهل و نه نفر است.

ژنراليسم چانکاي چك رئيس فملي جمهوري و فرمانده عالي كل قواي چين در اين استان در شهر «فونخوا» متولد شده.

مرکز اين استان شهر «خانجو» مي باشد و اين شهر در کنار درياچه «شيخو» که معروف بدرياچه مغرب است واقع شده، بسيار منظره طبيعي زيبائي دارد که در چين مشهور است، اين استان هفتاد و پنج شهر دارد.

استان سوم - (آن خوي) ميباشد، مساحتش صد و سي و چهار هزار و چهار صد و بيست و شش كيلومتر مربع است، عده نفوس اين استان بيست و سه مليون و دو يست و پنجاه و شش هزار و سيصد و شصت و هشت نفر است، شصت و دو شهر دارد، مرکز آن «ان چين» است.

استان چهارم = (جيان شي) مساحت اين استان دو يست هزار و دو يست و نه كيلومتر مربع است و سکنه آن پانزده مليون و هشتصد و بيست هزار و چهار صد و سه نفر است، هشتاد و چهار شهر دارد، مرکز آن شهر «نن چان» ميباشد.

استان پنجم - «خوبه» است، مساحتش دو يست و هفت هزار و ششصد و نود و دو كيلومتر مربع است، عده نفوس اين استان بيست و پنج مليون و پانصد و چهل و يک هزار و ششصد و سي و شش نفر است، هفتاد و دو شهر دارد، مرکز آن (اوجان) است، که شهر مشهور «اوجان» و (وهانکو) و «خن يان» در کنار رودخانه «يانک تسه يان» و رودخانه «خن شوي» واقع شده است شهر (هانکو) را شانکاي کوچک مينامند.

استان ششم - نام اين استان «خونان» است، مساحتش دو يست و هفتاد و

سه هزار و دویست سی و یک کیلو متر مربع است، مسکنه این استان بیست و هشت میلیون و دویست و نود و سه هزار و هفتصد و سی و پنج نفر میباشد، هفتاد و شش شهر دارد، مرکز آن شهر (جانشاه) است.

استان هفتم - نام این استان «سه جوان» میباشد، مساحتش چهارصد و سی و یک هزار و سیصد و نه کیلو متر مربع است، عدد نفوس این استان پنجاه و دو میلیون و نهصد و شصت و سه هزار و دویست و شصت و نه نفر است، صد و پنجاه و یک شهر دارد، مرکز این استان شهر «چن دو» می باشد، شهر چونجکینگ که در ایام جنگ پایتخت موقتی بود در این استان است.

استان هشتم = «فوجین» است مساحتش صد و پنجاه و هشت هزار و هفتصد و دو کیلو متر مربع است، عدد نفوس این استان یازده میلیون و هفتصد و پنجاه و پنج هزار و شصت و بیست و پنج نفر است، شصت و سه شهر دارد، مرکز این استان شهر (مینخو) می باشد که نام اول آن شهر (فوجو) بوده که در سابق مرکز تجارت مسلمین اعراب بوده است.

استان نهم - این استان «گواندون» میباشد، مساحتش دویست و هیفده هزار و چهار صد و چهار کیلو متر مربع است، عدد نفوس این استان سی و دو میلیون و دویست و هشتاد و نه هزار و هشتصد و پنج نفر است، صد شهر دارد. مرکز این استان شهر (گوانجو) می باشد، اولین رئیس جمهور کشور چین (دکتر شن پت شن) مؤسس جمهوری چین از این استان است، جزیره (هونگون) که مرکز تجاری و دریایی بریتانیای کبیر در خاور دور است جزو این استان بوده.

استان دهم - اسم این استان (گوان شی) است. مساحت آن دویست و هیفده هزار و پانصد و هفتاد و هشت کیلو متر مربع است، مسکنه این استان سیزده میلیون و سیصد و هشتاد و پنج هزار و دویست و پانزده نفر می باشد، صد شهر دارد، مرکز آن شهر (گولین) است؛ رئیس جمعیت مسلمین در چین مارشال (عمر به چون شی) که از اول جنگ تا کنون نایب فرمانده عالی کل قوای چین است از این استان می باشد.

استان یازدهم = نام این استان (کوی جو) میباشد، مساحت این استان صد و هشتاد و نه هزار و چهارصد و هفتاد و هشت کیلو متر مربع است، عده نفوس آن نه میلیون و صد و چهل و سه هزار و دوست و هفت نفر است، هشتاد و پنج شهر دارد، مرکز این استان شهر (کوی یان) است.

استان دوازدهم - (یون نان) میباشد. مساحت این استان سیصد و بیست هزار و پنجاه و یک کیلو متر مربع است، عده نفوس آن یازده میلیون و نهصد و نود و چهار هزار و پانصد و چهل و نه نفر است، صد و بیست و هفت شهر دارد، مرکز آن شهر (کن مین) می باشد.

استان سیزدهم - (خابه) میباشد. مساحت آن صد و پنجاه و سه هزار و شصت و هشتاد و دو کیلو متر مربع است، سکنه این استان بیست و هشت میلیون و شصت و چهل و چهار هزار و چهارصد و سی و هفت نفر میباشد، صد و سی و سه شهر دارد، مرکز آن (باودین) است شهر پکین یا پکن و شهر (تین جین) که دو شهر بزرگ و مشهور کشور چین میباشد در این استان واقع است، شهر پکن هشتصد سال پایتخت قدیم چین بوده است، مساحت این شهر هفتصد و هشت کیلو متر مربع است سکنه این شهر یک میلیون و پنجاه و شش هزار نفر است.

شهر "تین جین" مرکز سوم تجارتی چین است، مساحت این شهر پانصد کیلو متر مربع و عده نفوس آن یک میلیون و سی هزار نفر است.

استان چهاردهم - اسم این استان (شان دون) میباشد مساحت این استان صد و هشتاد و نه هزار و دوست و شصت و نه کیلو متر مربع است، عده نفوس این استان سی و هشت میلیون و صد و بیست و نه هزار و دوست و نود و پنجاه نفر است، صد و هشت شهر دارد، مرکز آن شهر "جی نن" است یکی از بنادر مهم کشور چین با اسم بندر "جین داو" در این استان واقع است، مساحت این بندر پانصد و پنجاه و هشت کیلو متر مربع است، عده نفوس این بندر، پنجاه و پنج هزار نفر است

استان پانزدهم - این استان را "خان" مینامند، مساحتش صد و هفتاد و دو هزار و هفتصد و سی و هشت کیلو متر مربع است.